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Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
,Finansministeren, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte : ; 

Forslag, til Lov om Dyrtidstillæg. 

홢V V e d  Skrivelse af 23. cis. meddeler In.-', 
dønrigsministeren, at han samme Dag i 
Landstinget har fremsat: 

Forslag til Lov vedrørende Erhver- 
velse af Indfødsret. 

/Ved Skrivelse af 22. ds.' oversender 
Landstingets Formand:  - 

홢 Forslag; til Lov om ; Forlængelse af 
Lov om Foranstaltninger mod Udbredelse 
af smitsomme Sygdomme paa Færøerne og 

Forslag til .Lov vedrørende Erhver- 
velse af Indfødsret, : . 

hvilke Lovforslag er vedtagne af. Lands- 
tinget, med Anmodning 'om, at Lovfor- 
slagene maa blive: Folketinget forelagt. 
Dette sker herved. 

Eksemplarer er omdelte. 

Jeg skal gøre opmærksom paa, at det 
sidstnævnte af de fra Landstinget over- 
sendte Lovforslag, hvis Tinget dertil giver 
sit Samtykke, ' vil komme til tre Behand- 
linger ved senere Møder i Dag. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
Amts 1ste I Valgkreds (Ellinger) er mod- 
taget et Andragende fra Bestyrelsen for 
Frederiksberg Grundejerforening vedrø- 
rende Ændringer i Lovforslaget: om Tillæg 
til Lov Nr. 187 af 9. Juni 191B om Fast- 
sættelse :af Husleje.' , v 

Ved; Folketingsmanden for Odense 
Amts lste Valgkreds (Marott) er modtaget 

: et Andragende fra Landmand F. A. Fre- 
der jksenaf  Biskorup pr. Seden om, In- 
valideforsørgelse..: 

Dét: sids nævnte Ançlp,q,gelltle. vil blive 
tilstillet; Finansudvalget. 

I . Udenfor Dagsordenen har Indenrigs- 
ministeren Ordet for at fremsætte det af 
ham anmeldte Lovforslag. 

Iiidemigsministeren (Rode),.-; Det lille 
Lovforslag, jeg har den Ære at anbefale 

. . til det /høje , Ting, ' gaar nd paa at lade 

Loven, der hjemler Adgang til at yde 
Understøttelse til de indkaldtes Familier, 
ogsaa gælde for 1917. 

; Finansministeren (Brandes): Jeg har 
den Ære for det høj o Ting at fremsætte 
Forslag til Lov on?. '-Dyrtidstillcey. Der er 
indkommet til Regering og Rigsdag, som 
ærede Medlemmer vil være vidende om; 
Andragender fra forskellige Klasser af 
Personer, fra Statstjenestemænd, fra Læ- . 
rère, fra Overlærere o. s. v.., > om, at der 
skulde bevilges dem et Løntillæg, og Øn- 
sket om dette Tillæg er for største Delen 
begrundet i Prisstigningen, i Dyrtiden og 
hvad derunder falder. Regeringen har 
ikke ment at kunne imødekomme disse 
Andragender, for saa vidt Løntillæg an- 
gaar, idet den, har ment, at Tiden ikke 
var inde til at tage under Overvejelse og 
Behandling noget'saa indgribende som et 
Løngennemsyn, og at et saadant midlertidigt 
Tillæg, selv ; om det altsaa kun forlangtes 
som midlertidigt Tillæg, dog vilde være 
ensbetydende: med et Mindstebeløb, som 
kommende Lønninger vilde komme til at 
omfatte. Regeringen har desuden ment, 
at: man ikke i Øjeblikket kunde have den 
fornødne Oversigt over, hvorledes de finan", 
si elle Forhold vil stille, sig efter Verdens- 
krigens Ophør, hvordan Statsbudgettet da 
vil forme sig, og heller ikke over, hvor- 
ledes de almindelige økonomiske Vilkaar 
vil være her i Landet, derunder altsaa 
indbefattet; hvad det her kommer an paa, 
Forholdet mellem Lønninger og Priser. 

Der har altsaa med Hensyn tiliSpørgs- 
maalet om Fremsættelsen af Lovforslag 홢 t 
angaaendé Lønningstillæg indenfor Rege- 
ringen været den Opfattelse, at' en saadan 
Fremsættelse i Øjeblikket ikke var mulig. 
Derimod har Regeringen erkendt, at nu 
som tidligere billighed talte for at frem- 
sætte Lovforslag om Dyrtidstillæg, og at, 
naar dette fremsattes1 for Aaret 1917, 
maatte der tages i Betragtning den Pris- 
stigning, som har fundet: Sted, den Maade, 
hvorpaa Dyrtiden har forværret sig, idet 
Verdenskrigen vedvarer; og Dyrtiden med 
den, saa at m an; er nødt til at, gaa ud - 
홢 fra, at hvad der tidligere er ydet af Dyr- 
tidstiHæg,' ikke vil kunne slaa, til nu. Man 
maa her tillige erindre, hvad der gælder 
om Folk , med 홢 faste Lønninger -  og 
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